
COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

__________________________

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N°  32 DEL 11/02/2010  

OGGETTO:  Modifica  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  23  del  01.02.2010  avente  ad  oggetto
“Adesione al progetto denominato “Creuza de Mà” finalizzato alla coesione degli  immigrati  nel
contesto sociale. Fondo FEI azione V - Annualità 2009. Approvazione schema protocollo d’intesa.

L’anno duemiladieci addì undici del mese di febbraio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze del Comune, si
è riunita la Giunta Comunale. 
Sono presenti:
           SINDACO: Giovanni Venticinque
          ASSESSORI: Vincenzo Giannone – Maurizio Miceli - Angelo Giallongo – Vincenzo Iurato
                                    
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale
degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
     Vista la proposta di deliberazione n° 04 dell'11/02/2010, relativa all’oggetto;

Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la
fondatezza;

Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito;
Visto il  foglio  allegato  dei  pareri  espressi  dal  Capo  Settore  e  dal  Responsabile  del  Servizio

Finanziario;
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli  Enti  Locali  nella Regione Siciliana vigente e la L.R.

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge.

DELIBERA
      Per la causale in premessa:
1. Di approvare la proposta n° 04 dell'11/02/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale.
2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni.
3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, contenente i

pareri, citati in premessa.
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
Firmato all’originale

   L’Assessore Anziano                                                                                Il Sindaco
     F.to (Geom. Vincenzo Giannone)                                                  F.to (Sig. Giovanni Venticinque)

       Il Segretario Comunale
F.to (Dott.ssa Francesca Sinatra)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 12/02/2010 e vi 
rimarrà per 15 gg. consecutivi.
Scicli, lì 11/02/2010

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to     (Dott.ssa Francesca Sinatra)

 



                                                                                                                                        

COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI SOCIALI
SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE   N. 04 DEL 11.02.2010

OGGETTO: Modifica delibera di Giunta Comunale n. 23 del 01.02.2010 avente ad oggetto
“Adesione al progetto denominato “Creuza de Mà” finalizzato alla coesione degli immigrati
nel contesto sociale. Fondo FEI azione V - Annualità 2009. Approvazione schema protocollo
d’intesa.

IL CAPO SETTORE
PREMESSO:
CHE con Decreto n. 7252 del 19.11.2009 l’Autorità Responsabile per il Fondo per l’integrazione –
Direzione Centrale per le Politiche per l’Immigrazione e l’Asilo del Dipartimento per le Libertà
Civili e l’Immigrazione – ha approvato un avviso pubblico per la presentazione di progetti a valenza
territoriale finanziati dal Fondo Europeo per l’Integrazione, nel quale sono state individuate le
priorità e i criteri per l’assegnazione di contributi da destinare ad interventi a valere su varie azioni;
CHE è intendimento presentare un progetto a valere sull’Azione 5 - Annualità 2009 – “Iniziative di
mediazione sociale  promozione del dialogo interculturale”;
CHE a tale scopo, con delibera di G.M. n. 23 del 01.02.2010 è stato approvato il progetto
denominato “CREUZA DE MÀ” dell’importo di € 245.715,31 comprensivo di cofinanziamento degli
Enti partecipanti, come individuati con la delibera di G.M. di cui sopra;
CHE con detta delibera viene, altresì, approvato il protocollo d’intesa da sottoscrivere con gli Enti
partecipanti;
CONSIDERATO :

− Che, ad una attenta rilettura del prontuario riguardante la presentazione
del progetto, si è riscontrato che una voce inserita nel progetto suddetto ed
esattamente “Borse Lavoro” non può essere ammessa a finanziamento in
quanto il FEI non prevede alcuna assistenza diretta ai gruppi destinatari
sotto forma di somma forfetaria e quindi tale voce deve essere eliminata;

− Che,  alla  luce  di  quanto  sopra,  il  costo  del  progetto  ammonta  ad  €
215.395,15 e non ad € 245.719,31;

RITENUTO,  pertanto, di modificare la delibera n. 23 del 01.02.2010, sia nelle
parti  in  cui  viene riportata  la  dicitura  che le risorse  finanziarie  riguardano  la
“copertura delle borse lavoro in fase di inserimento lavorativo pari a mesi due dei
corsisti interessati” (ivi compreso il Protocollo d’intesa nei punti riportanti  tale
dicitura) sia nel costo del progetto che ammonta ad € 215.395,15 invece che ad €
245.719,31;
VISTA  la determina sindacale n. 51 del 31.12.2008;
VISTO  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L.vo 18.08.2000 n.
267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30;

Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale, l’adozione della seguente deliberazione.

1. Di modificare la delibera G.M. n. 23 del 01.02.2010, sia nelle parti in cui
viene riportata la dicitura che le risorse finanziarie riguardano “copertura delle
borse lavoro in fase di  inserimento lavorativo pari a mesi  due dei  corsisti
interessati” sia sul costo del progetto che ammonta ad € 215.395,15 e non ad €
245.719,31 come invece inserito nella sopra citata delibera.



2. Dare atto che anche il protocollo d’intesa viene modificato nella dicitura
“copertura delle borse lavoro in fase di inserimento lavorativo pari a mesi due
dei corsisti interessati”.
3. Di confermare per la restante parte non soggetta a modifiche la delibera di
G.M. n. 23 del 1 febbraio 2010;
4.  Di  dichiarare  la  presente  IMMEDIATAMENTE  ESECUTIVA  attesa
l’urgenza di presentare on line il progetto entro le ore 18,00 del  12.02.2010
(nuovo termine di presentazione comunicato dal Ministero).

. 

                                                                                          IL CAPO SETTORE
                                                                                              (Dott. Elio Tasca)
                                                                                           __________________



COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

Settore Affari Sociali
Servizi Sociali

Allegato alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 04 del 11.02.2010

OGGETTO: Modifica delibera di Giunta Comunale n. 23 del 01.02.2010 avente ad oggetto
“Adesione al progetto denominato “ Creuza de Mà” finalizzato alla coesione degli immigrati
nel contesto sociale. Fondo FEI azione V –  Annualità 2009. Approvazione schema protocollo
d’intesa.
PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. n. 48/1991 E ART. 53 LEGGE 142/90. PARERE DI
REGOLARITA’ TECNICA 
Per quanto concerne la regolarità tecnica di esprime PARERE FAVOREVOLE.

Scicli,lì 11/02/2010                                                    IL CAPO SETTORE 
                                                                                       (Dott. Elio Tasca)
                                                                                       _______________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la
registrazione degli impegni negli interventi sottoindicati:

Impegno n.287/2010 Intervento 1,10.04.05/10 CAO. 31 redigendo Bilancio 2010

Scicli, lì  11/02/2010                                                            IL CAPO SETTORE FINANZE
                                                                              (Dott. Salvatore Roccasalva)


